



Maskinfabrikken HMA A/S

Lind Hansens Vej 6
5000 Odense C
CVR-nr. 53634516

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.03.2022

Otto Frederik Spliid
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Maskinfabrikken HMA A/S

Lind Hansens Vej 6

5000 Odense C

CVR-nr.: 53634516

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Otto Frederik Spliid

Kent Norman Larsen

John Richter Hansen

Jan Connolly Kreiberg

Direktion

John Richter Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at drive handel, fabrikation og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.240 t.kr. mod 18.852 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (118) t.kr. mod 2.049 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 været påvirket af stigende råvarepriser grundet COVID-19. Selskabet forventer i løbet af 2022 at tilpasse sig denne situation, og forventes ikke at være væsentlig påvirket i 2022 af COVID-19.

De første to måneder af 2022 er forløbet tilfredsstillende og de tiltag, som er fremlagt i slutningen af regnskabsåret 2021, har haft den ønskede effekt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 16.240.004 | 18.851.851 |
| Personaleomkostninger | 1 | (14.645.427) | (14.310.483) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (1.605.999) | (1.742.030) |
| Driftsresultat | | (11.422) | 2.799.338 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 16.528 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (153.389) | (171.592) |
| Resultat før skat | | (148.283) | 2.627.746 |
| Skat af årets resultat | 5 | 30.627 | (579.157) |
| Årets resultat | | (117.656) | 2.048.589 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 2.000.000 |
| Overført resultat | | (117.656) | 48.589 |
| Resultatdisponering | | (117.656) | 2.048.589 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 4.753.613 | 4.903.059 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 2.995.114 | 4.422.007 |
| Materielle aktiver | 6 | 7.748.727 | 9.325.066 |
| Deposita | | 204.160 | 204.160 |
| Finansielle aktiver | | 204.160 | 204.160 |
| Anlægsaktiver | | 7.952.887 | 9.529.226 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 520.500 | 158.141 |
| Varer under fremstilling | | 1.145.135 | 1.136.765 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 703.639 | 541.131 |
| Varebeholdninger | | 2.369.274 | 1.836.037 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.679.921 | 8.419.057 |
| Andre tilgodehavender | | 363.309 | 216.411 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 306.790 | 404.939 |
| Tilgodehavender | | 9.350.020 | 9.040.407 |
| Likvide beholdninger | | 11.881 | 2.724.505 |
| Omsætningsaktiver | | 11.731.175 | 13.600.949 |
| Aktiver | | 19.684.062 | 23.130.175 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 6.714.513 | 6.832.169 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 2.000.000 |
| Egenkapital | | 7.214.513 | 9.332.169 |
| Udskudt skat | | 553.127 | 637.735 |
| Hensatte forpligtelser | | 553.127 | 637.735 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.560.601 | 1.890.284 |
| Leasingforpligtelser | | 986.083 | 1.513.489 |
| Anden gæld | | 1.265.880 | 1.161.413 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 3.812.564 | 4.565.186 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 7 | 853.954 | 876.860 |
| Bankgæld | | 851.134 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 48.100 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.567.160 | 2.091.953 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 521.521 | 301.287 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 53.981 | 655.541 |
| Anden gæld | 8 | 4.208.008 | 4.669.444 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.103.858 | 8.595.085 |
| Gældsforpligtelser | | 11.916.422 | 13.160.271 |
| Passiver | | 19.684.062 | 23.130.175 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 6.832.169 | 2.000.000 | 9.332.169 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (2.000.000) | (2.000.000) |
| Årets resultat | 0 | (117.656) | 0 | (117.656) |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 6.714.513 | 0 | 7.214.513 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger | 12.104.120 | 11.769.719 |
| Pensioner | 1.849.045 | 2.005.046 |
| Andre omkostninger til social sikring | 399.219 | 335.210 |
| Andre personaleomkostninger | 293.043 | 200.508 |
| | 14.645.427 | 14.310.483 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 37 | 35 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 1.605.999 | 1.742.030 |
| | 1.605.999 | 1.742.030 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|---------------|-------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 16.528 | 0 |
| | 16.528 | 0 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 20.366 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 128.288 | 142.052 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 25.101 | 9.174 |
| | 153.389 | 171.592 |

5 Skat af årets resultat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------|-----------------|----------------|
| Aktuel skat | 53.981 | 655.541 |
| Ændring af udskudt skat | (84.608) | (76.384) |
| | (30.627) | 579.157 |

6 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|---|
| Kostpris primo | 8.930.241 | 16.902.911 |
| Tilgange | 0 | 29.660 |
| Kostpris ultimo | 8.930.241 | 16.932.571 |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.027.182) | (12.480.904) |
| Årets afskrivninger | (149.446) | (1.456.553) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (4.176.628) | (13.937.457) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.753.613 | 2.995.114 |

I produktionsanlæg og maskiner indgår finansielt leasede aktiver med en værdi på 1.690 t.kr.

7 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2020 kr. | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 329.683 | 328.011 | 1.560.601 | 224.977 |
| Leasingforpligtelser | 524.271 | 548.849 | 986.083 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 1.265.880 | 0 |
| | 853.954 | 876.860 | 3.812.564 | 224.977 |

8 Anden gæld (kortfristet)

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter | 2.521.926 | 2.025.645 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 1.572.630 | 2.514.217 |
| Anden gæld i øvrigt | 113.452 | 129.582 |
| | 4.208.008 | 4.669.444 |

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------------------|---------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 2.291.800 | 16.902 |

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LH Holding Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 3.500 t.kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.754 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selvskyldnerkaution for bankgæld i moderselskabet LH Holding Odense ApS. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2021.
